

Aanbesteding: Woningaanpassingen Wmo 2023

Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad

Referentie: -

Toelichting:

Vraag 36 mbt Planning is aangevuld met vraag 54 die een bevestiging van de inschrijfdatum betreft.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	1.3 Opdrachtformulering

Vraag:

Door de trapliften onder deze aanbesteding te laten vallen, voegt u 2 aanbestedingen samen. De markt voor trapliften wordt alleen bediend door trapliftfabrikanten. Door deze samenvoeging moeten wij werken met een onderaannemer. Dit heeft voor u en ons geen hogere meerwaarde en zal enkel leiden tot hogere kosten. Om dit te voorkomen, verzoeken wij u vriendelijk de aanbesteding op te splitsen in 2 percelen of 2 aparte aanbestedingen te maken.

Antwoord:

Wij gaan niet in op uw verzoek. Wij hebben er bewust voor gekozen om deze diensten in één aanbesteding te omvatten zodat wij vanuit één leverancier alle hulpmiddelen kunnen laten verstrekken, al dan niet via onder-aanneming. Dit zorgt voor een betere realisatie van de door ons genoemde uitgangspunten bij deze aanbesteding.

Percelen:	P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op:	14 sep. 2023
Label:	Contract

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Tarievenblad

Vraag:

In bijlage 6, het tarievenblad, wordt gevraagd om een prijsopgave voor het onderhoud van al geïnstalleerde ThyssenKrupp- of Otolift trapliften. Kunt u aangeven om hoeveel trapliften het hierbij ongeveer gaat?

Antwoord:

Het totaal aantal geplaatste trapliften per jaar is ca. 86

Percelen:	P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op:	14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

Is de gemeente het ermee eens dat de prijzen voor de diverse trapliften gebaseerd zijn op de installatie van een traplift voor slechts één verdieping?

Antwoord:

Wij zijn het ermee eens, de prijs is per traplift voor één verdieping. Lelystad kent relatief veel drive-in woningen, waarbij standaard meerdere trapliften nodig zijn, wij hebben hiervoor een apart product opgenomen waar een combinatieprijs kan worden opgevoerd.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

In bijlage 6, het tarievenblad, wordt gevraagd om de "annuleringskosten traplift" in te vullen als een dagtarief vanaf het moment van opdrachtverstrekking, dat de opdrachtnemer mag factureren aan de opdrachtgever. Is deze vermelding gelijk aan wat wordt beschreven in PvE 11.9? Zo niet, kunt u dan meer verheldering geven over deze kwestie?

Antwoord:

Dit klopt, dat is gelijk PvE 11.9.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Kunnen wij bevestiging ontvangen of de optie 'liftkeuring /periodiek' gelijk staat aan het 'all-in onderhoud' zoals vermeld in PvE 12.11?

Antwoord:

De liftkeuringen vallen qua uitvoering onder de vereisten zoals beschreven in PVE 12.11

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

"Kan de gemeente de volgende punten in de prijslijst nader toelichten en verduidelijken om een correcte invulling te kunnen geven:

- Uitloop boven
- Offerte lift en elektra naar gemeente (voor accu uitvoering)
- Voeding d.m.v. accu, keuring (offerte naar gemeente)
- Offerte naar gemeente
- Uitschuifbare ondereind voor traplift incl. herstelwerkzaamheden
- Liftkeuring/ ingebruikname
- Liftkeuring/ periode
- Liftkeuring/ assistentie"

Antwoord:

Wij hebben dit aangevuld in het nieuwe prijzenblad. Offerte naar gemeente, en Offerte lift en elektra naar gemeente zijn komen te vervallen.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

Kan de gemeente specificeren hoeveel trapliften er jaarlijks ongeveer moeten worden geleverd?

Antwoord:

Een voorspelling is lastig te geven. Op basis van de afgelopen jaren is het totaal aantal geplaatste trapliften per jaar is ca. 86.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

PvE 11.1 Kunt u verduidelijken of de termijn van 15 werkdagen voor de levering en plaatsing van de traplift begint te lopen vanaf het moment van de aanvraag voor een in-meting of pas nadat er daadwerkelijk ingemeten is? En is de gemeente bereid de termijn te verruimen naar 20 werkdagen?

Antwoord:

De genoemde termijn geldt vanaf inmeten. De termijn wordt verlengd naar max. 20 werkdagen. Er geldt een totaal van max. 25 werkdagen tussen aanvraag en plaatsing.

Percelen:

P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op:

15 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

“Kan de gemeente bevestigen dat de opdrachtnemer in staat moet zijn om de volgende categorieën te kunnen leveren:

-Rechte trapliften

-Buitenbocht trapliften

-Binnenbocht trapliften (spil) tot 70 graden hellingshoek”

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Percelen:

P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op:

14 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

PvE 5.3 Kan de gemeente verduidelijken wat wordt bedoeld met ‘andere passende voorziening’ in relatie tot trapliften? Betreft dit uitsluitend trapliften, of kunnen andere hulpmiddelen en oplossingen in beschouwing worden genomen?

Antwoord:

In beginsel geldt in relatie tot trapliften dat het daartoe wordt beperkt, in situaties waar een andere *beter* passende voorziening is dan de traplift kan dit in beschouwing worden genomen.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

PvE 5.2 Kan de gemeente de scope van de aanpassingen die logischerwijs voortvloeien uit de huidige beperkingen van de Cliënt, waarvoor de opdrachtnemer verantwoordelijk is, nader specificeren en concreter beschrijven.

Antwoord:

Een voorbeeld kan zijn een aanpassing in de bediening in verband met afname spierkracht in handen (als gevolg van een spierziekte o.i.d.).

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Proces

Vraag:

Hoe dient het proces te verlopen en hoe worden de bijkomende kosten behandeld indien er woningaanpassingen nodig zijn, zoals bijvoorbeeld het verwijderen van een radiator of het afschuinen van een plafond, als gevolg van de uit te voeren werkzaamheden?

Antwoord:

Inschrijvers beoordelen op basis van huisbezoek. Bijkomende kosten kunnen op basis van het vastgestelde maatwerk uurtarief worden berekend, als de aanpassingen niet onder de vastgestelde producten vallen. Vergoeding hiervan is enkel mogelijk als voor de bijkomende kosten door opdrachtgever vooraf schriftelijk goedkeuring is verleend.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

PvE 5.1 Is de gemeente bereid om een aparte offerte te ontvangen voor speciale kinderstoelen (pandastoel) die niet in het standaard assortiment zitten en waarvan de kosten aanzienlijk hoger zijn dan die van standaard trapliftstoelen, om aan de specifieke behoeften van kinderen te voldoen? De standaard trapliftstoelen kunnen we wel op de wensen van de cliënt aanpassen. De pandastoel is hiermee een uitzondering.

Antwoord:

Dat is akkoord, deze kan apart worden geoffreerd vanuit het "product buitenkern"; in de productgroep Maatwerk.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Tarievenblad 7

Vraag:

"U vraagt een prijs op voor producten buitenkern-offertebasis met als aanvullende omschrijving "Niet standaard producten passend binnen bovengenoemde omschrijving/.producten.
Het is niet duidelijk voor wat er nu een prijs wordt opgevraagd. Kunt u dit verduidelijken?"

Antwoord:

Wij vragen hier niet specifiek een prijs op. Deze regel is opgenomen in het tarievenblad om te specificeren dat dit een afzonderlijk product betreft. De prijsstelling is op basis van offerte('s), waarin wordt opgenomen wat het specifieke maatwerk product betreft. Afwikkeling van producten op offertebasis staat vermeld in het programma van eisen.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Tarievenblad 6

Vraag:

"Kan u

1. aangeven wat het verschil is tussen een scootsafe extra en een scootsafe?
2. bevestigen dat het plaatsen van de scootsafe exclusief grond- graaf- hak- en breekwerkzaamheden is, en exclusief het egaliseren of (her)bestraten van de benodigde grondoppervlakte?
3. aangeven aan welke afmetingen de scootsafe moet voldoen
4. verduidelijken of de scootsafe in de openbare ruimte of op eigen grond dient te worden geplaatst?
5. aangeven of de kosten het aanvragen van een eventuele vergunning buiten de standaard prijs vallen?
6. verduidelijken of er stalen, kunststof en/of houten scootsafes dienen te worden geleverd?"

Antwoord:

1. Scootsafe extra wordt middels elektrische deuropener bediend, de reguliere kan met handbediening worden geopend.
2. Dat bevestigen wij.
3. 163 x 125 x 138 cm (L x B x H) buitenwerks
4. Eigen grond, openbare ruimte is enkel mogelijk na overleg met en toestemming van gemeente.
5. Kosten aanvragen vergunning indien benodigd vallen buiten de standaard prijs.
6. Vereisten is dat deze wind- en waterdicht zijn, afsluitbaar en voorzien van een oplaadpunt. Te gebruiken materiaal is hierin geen los vereiste. Naast scootsafe zijn ook los te plaatsen stallingen mogelijk, dit is apart opgenomen in het tarievenblad om dit te verduidelijken.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Tarievenblad 3 en 4

Vraag:

U vraagt wel om de levering van een handzender, maar niet voor een sensor. In de praktijk komt dit ook regelmatig voor. Wilt u een sensor inclusief ontvanger opnemen in het prijzenblad?

Antwoord:

Ja, dat wordt aangepast in het nieuwe tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Tarievenblad 3 en 4

Vraag:

“In productgroep drie vraagt u een prijs op voor een Elekr. Deurdr met 2 drukknoppen en een prijs voor een Elek. Deurdr met 1 drukknop en en 1 sleutelschakelaar. In productgroep 4 vraagt u een prijs op voor een deuopener variant 1 (gezinswoningen) en voor een deuopener variant 2 (wooncomplexen). Het is ons niet duidelijk wat met dit onderscheid wordt bedoeld. Gebruikelijk is om een prijs op te vragen voor enerzijds binnendeuren en anderzijds buitendeuren (met de verschillende bedieningsmogelijkheden). Binnendeuren zijn aanzienlijk goedkoper waardoor dit onderscheid te rechtvaardigen is.

1. bent u bereid uw aanvraag hier op aan te passen?
2. zo niet kan u dan aangeven hoe we de huidige verdeling in categorieën moeten interpreteren.
3. Kan u ook bevestigen dat alle deurautomaten moeten voldoen aan de EN16005 normering?”

Antwoord:

1. Ja, dat wordt aangepast in het tarievenblad v2.
2. n.v.t.
3. Ja, wij bevestigen dat dit conform genoemde normering moet zijn.

Percelen:

P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op:

14 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Tarievenblad 3

Vraag:

Voor het omdraaien van de draairichting van een deur wordt rekening gehouden met het omhangen van hang- en sluitwerk. Bij stalen kozijnen is dit niet mogelijk en moet het hele kozijn vervangen worden. Wilt u hier een aparte prijs voor opvragen?

Antwoord:

Dat willen wij niet. In dat geval kan worden gewerkt met een “product buitenkern” in de productgroep Maatwerk.

Percelen:

P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op:

14 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Tarievenblad 3

Vraag:

Ondanks de vermelding in het PvE is er geen ruimte op het prijzenblad om een aparte prijs op te geven voor drempelvoorzieningen die worden herverstrekt.

Antwoord:

Ja, dat wordt aangepast in het nieuwe tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Tarievenblad 2

Vraag:

Voor zowel een drempelhulp binnenshuis hoger dan 15cm als voor een drempelhulp buitenshuis hoger dan 15cm is geen maximum hoogte gegeven. Zonder maximum worden er onnodig risicokosten in het tarief verdisconteerd wat de categorieprijs onnodig duur maakt. Bent u bereid om de hoogte te maximeren tot 20cm? Hogere drempelhulpen gaan dan op offertebasis.

Antwoord:

Ja, dat wordt aangepast in het nieuwe tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Tarievenblad 2

Vraag:

De opgegeven verhoudingen wijken af van het bouwbesluit. Is dit een bewuste keuze? Zo niet wilt u dan het prijzenblad hierop aanpassen.

Antwoord:

Nee, hier wordt niet bewust van afgeweken. Verhoudingen bouwbesluit zijn geldend.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Tarievenblad 1.f

Vraag:

Het is niet duidelijk wat de maat van de keuken moet zijn. Kan u de maatvoering verduidelijken? 210/240x60cm en 2 bovenkastjes 60 cm of keukenblok nastelbaar/onderrijdbaar afmeting 61x60 en 91/241x60cm (hoekkeuken)

Antwoord:

Ja, maatvoering is aangepast in het tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Tarievenblad 1.e

Vraag:

(de)-montage sanitair en/of radiator is een onduidelijk en rekbaar begrip. Daarbij is niet duidelijk of de prijs geldt voor demontage en nogmaals voor montage en is het aantal te (de)-monteren voorzieningen niet in te schatten. Bent u bereid om dit product van de prijslijst te verwijderen? zo niet wilt u dan de prijslijst zo aanpassen dat duidelijk is voor welke voorziening en voor welk aantal de aanvraag geldt?

Antwoord:

De prijs die u opgeeft geldt voor het (de-)monteren als enkelvoudige handeling. Indien werkzaamheden vragen om demonteren en later monteren geldt dat als twee handelingen en dus prijs voor 2 stuks. Wij passen de prijslijst hier verder niet op aan.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Tarievenblad 1.e

Vraag:

Om tot een zo gunstig mogelijke prijs te komen zouden we het tegelwerk graag per m2 aanbieden. Bent u bereid het prijzenblad hierop aan te passen?

Antwoord:

Ja, dat wordt aangepast in het nieuwe tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Tarievenblad 1.d

Vraag:

- "1. Wordt met een douchebeugel wand opklapbaar 60cm een opklapbare toiletbeugelk van 60cm bedoeld die in de douche moet worden geplaatst?
2. Een steunpoot wordt niet uitgevraagd zoals bij de toiletbeugels? Wilt u deze nog toevoegen aan het prijzenblad?
3. kan u verduidelijken wat wordt bedoeld met toiletbeugel vloer 10=-15"

Antwoord:

- 1, Ja, dat is correct.
2. Ja, dit voegen wij toe aan het Tarievenblad v2.
3. Dit is een fout. Moet zijn 10-15 cm.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Tarievenblad 1.d

Vraag:

Kan u aangeven wat u verstaat onder herstelwerkzaamheden bij het plaatsen van een beugel?

Antwoord:

herstelwerkzaamheden betreffen de werkzaamheden die nodig alles wat ten gunste van de voorziening wordt gesloopt of verwijderd goed wordt hersteld of weggevoerd. In dit geval, bijv. wanneer een tegel beschadigd zou raken bij het plaatsen van de beugel, dat deze beschadiging wordt hersteld.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Tarievenblad 1.c

Vraag:

Mag worden aangenomen dat de onderrijdbare wastafel wordt aangebracht ter vervanging van een reeds bestaande (standaard) wastafel en dus kan worden aangesloten op de bestaande afvoer? Indien de wastafelkraan niet kan blijven zitten of kan worden overgezet, mag deze dan apart worden berekend?

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Tarievenblad 1.c

Vraag:

Kan u aangeven welke maat de kantelbare spiegel moet hebben?

Antwoord:

Standaard maat is 40x60 cm (bxh)

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Tarievenblad 1.b

Vraag:

"Kunt u bevestigen dat
A. waar het bad is verwijderd, het tegelwerk dient te worden aangeheeld en dat niet de hele badkamervloer en muur dient te worden betegeld?
B. voor het tegelwerk standaard tegels dienen te worden gebruikt in de kleuren wit en grijs waarbij de vloertegels worden uitgevoerd in antislip?
C. de bestaande kraan dient te worden hergebruikt?

D. het aanpassen van het leidingwerk opbouw dient te zijn?"

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Tarievenblad 1.a

Vraag:

"A) Sanibroyeur is een merk met verscheidene typen faecalienpompen. Kunt u specificeren welk type faecalienpomp u hier vraagt?
B) Kunt u bevestigen dat de sanibroyeur/faecalienpomp moet worden aangesloten op een bestaande afvoer?
C) Bent u bereid de aan te leggen elektra-, water en afvoer te maximeren tot 5 meter?
D) kan u aangeven wat wordt verstaan onder herstelwerkzaamheden?"

Antwoord:

A) Wij schrijven niet een specifieke pomp voor. Keuze voor pomp is afhankelijk van wat het meest passend is bij de situatie van Cliënt conform de eisen uit PvE.
B) Ja, dit bevestigen wij.
C) Ja, dit zijn wij bereid te maximeren tot 5 meter
D) herstelwerkzaamheden betreffen de werkzaamheden die nodig zijn om alles wat ten gunste van de voorziening wordt gesloopt of verwijderd, goed wordt hersteld of weggewerkt.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Tarievenblad 1.a

Vraag:

Een toiletverhoger is niet instelbaar, maar leverbaar in de diverse hoogtes. Wilt u de aanvulling omschrijven wijzigen? Kan u ook aangeven wat u verstaat onder herstelwerkzaamheden bij het plaatsen van een toiletverhoger?

Antwoord:

herstelwerkzaamheden betreffen de werkzaamheden die nodig zijn om alles

wat ten gunste van de voorziening wordt gesloopt of verwijderd, goed wordt hersteld of weggewerkt.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Tarievenblad 5

Vraag:
Kunt u toelichten wat u verstaat onder liftkeuring/assistentie?

Antwoord:
Dit is aangevuld in het tarievenblad v2. Liftkeuring assistentie is benodigde inzet/keuring na incident met lift (bijv. vastgelopen) en daarmee dus niet vooraf geplande keuring.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Tarievenblad 4.

Vraag:
U heeft voor het verwijderen van drempel en voor trapliften een prijs voor verwijderen opgenomen echter niet voor het verwijderen van een deurdranger van een deurautomaat bent u bereid hiervoor een vaste prijs uit te vragen?

Antwoord:
Ja, dit wordt aangepast in het tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
PvE 2.2

Vraag:
"Bij het verwijderen van een binnendrempel is de gebruikelijke afwerking het plaatsen van een aluminium drempelvervanger, bij het

verwijderen van een drempel van een buitendeur moet vaak of een tochtstrip of valdorpelen weldorpel worden aangebracht en/of de deur moet worden verlengd. Deze prijzen lopen nogal uiteen. bent u bereid aparte prijzen op te vragen voor

1. het verwijderen van een drempel binnenshuis en het plaatsen van een (aluminium) drempelvervanger
2. het verwijderen van een drempel van een buitendeur en het verlengen van de buitendeur (in- of exclusief schilderen)
3. het verwijderen van een drempel van een buitendeur inclusief het plaatsen van een tochtstrip of valdorpel.

Antwoord:

Ja, dit wordt aangepast in het tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Planning

Vraag:

In uw planning laat u geen ruimte voor een implementatie. Het ontbreken van een implementatieperiode komt niet ten goede aan de dienstverlening aan uw inwoners. Pas na definitieve gunning heeft de winnende leverancier grond om te kunnen starten met een gedegen implementatie. Kunt u aangeven wat u van de leverancier verwacht na definitieve gunning, maar voor ingangsdatum contract?

Antwoord:

Wij zullen zo snel mogelijk na Definitieve gunning met de betreffende Inschrijver in gesprek te gaan over de implementatie, meer kunnen we daar momenteel niet over mededelen.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Planning

Vraag:

De planning in 2.1.3 Planning wijkt af van de planning op Tendered. Kunt u aangeven welke planning gevolgd dient te worden?

Antwoord:

De planning in de Leidraad 2.1.3 is leidend.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Tarievenblad

Vraag:

In bijlage 6 tarievenblad is het niet mogelijk de tarieven voor productgroepen 1A, 1B en 1C op te geven. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Ja, dit kijken we na en passen we waar nodig aan in Tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Proces

Ref.nr.

38

Onderwerp:

PvE 19.1

Vraag:

“Indien levering en plaatsing niet binnen maximaal 15 werkdagen na ontvangst van de digitale opdracht start, heeft Opdrachtgever het recht een andere partij in te schakelen om de opdracht uit te voeren. Alle kosten hieruit voortvloeiend zijn voor rekening van Opdrachtnemer.

vraag: Deze eis wordt door ons als disproportioneel beschouwd. Er wordt geen rekening gehouden met vertragsredenen en er is ook geen sprake van een in gebreke stelling of sommatie. Bent u bereid deze eis te laten vervallen?”

Antwoord:

Dit is niet akkoord, maar we verlengen de termijn naar 25 werkdagen. Tevens zullen wij in ogenschouw nemen dat Opdrachtnemer hiervoor ten minste een ingebrekestelling moet ontvangen. Vertragsredenen kunnen reden zijn voor uitstel, waarbij altijd schriftelijke toestemming van Opdrachtgever van toepassing is.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Tarievenblad

Vraag:

In het tarievenblad ontbreken aantallen. Hiermee is er geen weging per categorie en wordt manipulatief/strategisch inschrijving mogelijk gemaakt. Kunt u verwachte aantallen per categorie toevoegen? Uw huidige leverancier heeft wel kennis van deze aantallen. Bij het niet beschikbaar stellen van deze informatie heeft de huidige leverancier een voordeel en is er geen sprake van een 'level playing field'?

Antwoord:

Wij hebben aantallen op productgroep toegevoegd in Tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Leidraad §1.8

Vraag:

In §1.8 geeft u aan de de geraamde omvang van de opdracht €12.000.000 bedraagt. Met een inwonersaantal van ca. 80.000 mensen in uw gemeente lijkt ons dit een ruime overschatting van de opdrachtwaarde. Kunt u deze voor ons verduidelijken?

Antwoord:

Het betreft, zoals benoemd in de leidraad een maximale opdrachtwaarde, gebaseerd op de afgelopen jaren. Zoals vermeld in de Leidraad kunnen aan de geraamde omvang van de opdracht geen rechten worden ontleend.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
PvE 11.1 en 19.1

Vraag:

De eis aan levertijd is max 15 dagen. Voor maatwerkoplossingen, waarbij voorzieningen besteld moeten worden, is dit te krap. Wilt u overwegen dit voor offertes/maatwerkoplossingen aan te passen naar 25 werkdagen?

Antwoord:

Wij zijn bereid deze aan te passen naar maximaal 25 werkdagen.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

PvE 9.5

Vraag:

“Indien asbest aangetroffen wordt door Opdrachtnemer is hij verplicht Opdrachtgever hiervan op de hoogte te stellen. Daarbij dient Opdrachtnemer te handelen volgens de wettelijke afspraken rondom asbest.

In de praktijk is de meest voorkomende werkwijze als volgt: opdrachtnemer legt, voor zover bij haar werkzaamheden asbest wordt ‘verstoord’, tot de sanering heeft plaatsgevonden de werkzaamheden stil (zij schort deze op), meldt de mogelijke vondst van asbest en dient te wachten tot asbest volledig is verwijderd, waarbij de doorlooptijd evenredig wordt verlengd. Kunt u bevestigen dat de doorlooptijd stop wordt gezet tot de sanering heeft plaatsgevonden?”

Antwoord:

Ja, dit bevestigen wij.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

geschiktheidseisen

Vraag:

U geeft in paragraaf 3.3 aan dat bijlage 3, het programma van eisen, voor het uiterste inschrijfmoment moet worden ingediend. Dit document hoeft niet ondertekend te worden en is daarmee identiek aan het document dat u gepubliceerd heeft. Is dit inderdaad wat u voor ogen heeft?

Antwoord:

In de Leidraad (2.8.3 en 4.4) hebben we geschreven dat een Inschrijver met het doen van een Inschrijving zich conformeert aan het PvE. Daarom hoeft bij een eventuele Inschrijving deze bijlage niet meer ondertekend toegevoegd te worden.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 44
Onderwerp: PvE 8.4

Vraag:

“Voor Her-inzetbare Voorzieningen rekent Opdrachtnemer een lagere prijs dan de nieuwprijs zoals vastgesteld in Tarievenblad rekenen. Op het tarievenblad is geen mogelijkheid om een prijs op te geven voor leverstrekken. Wilt u dit aanpassen?”

Antwoord:

Ja, dit wordt aangepast in het tarievenblad v2.

Perceel: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 45
Onderwerp: geschiktheidseisen

Vraag:

Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering komt voor bij adviserende beroepen, waar door de adviezen mogelijk vermogensschade kan ontstaan. Hulpverlenersleveranciers oefenen geen “beroep” uit zoals hier wordt gedefinieerd, en kunnen kan daarom ook geen beroepsaansprakelijkheidsverzekering afsluiten. Gaat u er daarom mee akkoord om deze eis te laten vervallen (en dus alleen de verzekering tegen bedrijfsaansprakelijkheid te eisen)?

Antwoord:

Wij zijn akkoord, de eis voor beroepsaansprakelijkheidsverzekering komt te vervallen.

Perceel: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr. 46
Onderwerp: geschiktheidseisen

Vraag:

Wij veronderstellen dat als inschrijver een geconsolideerde jaarrekening

heeft met de holding/moedermaatschappij u dit niet ziet als een beroep op de draagkracht van een derde, en dat in dat geval géén UEA van de holding aangeleverd hoeft te worden. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dit bevestigen wij, als Inschrijver een geconsolideerde jaarrekening heeft met een holding/moedermaatschappij, dan zien wij dit niet als een beroep op de draagkracht van een derde.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
47

Onderwerp:
gunningscriteria

Vraag:

"U verricht uw aanvraag via Tendered. Dit platform vereist dat opdrachtnemer een indicatie afgeeft van de opdrachtsom. Dit zowel inclusief als exclusief BTW.

A) Kunt u bevestigen dat deze bedragen niet mee worden genomen in de beoordeling, aangezien het tarievenblad hiervoor leidend is?

B) Indien ja, staat u -ivm administratieve lastenverlichting- inschrijver toe in deze velden op Tendered '1' en 'een' in te vullen?

Antwoord:

A) Dit bevestigen wij. Deze bedragen worden niet meegenomen in de beoordeling, aangezien het tarievenblad leidend is

B) Het is inschrijver toegestaan in deze velden op Tendered '1' en 'een' in te vullen.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 14 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
48

Onderwerp:
PvE 4.1

Vraag:

"Een standaardprijs voor zowel periodiek onderhoud als het leveren van spoedhulp voor een bestand deuropenaren waarvan geen aantallen en/of leeftijd en onderhoudshistorie bekend is, is niet realistisch. Daarbij is niet duidelijk wat wordt verstaan onder het verlenen van spoedhulp als voor reparaties een offerte moet worden aangeleverd. Kan u dit verduidelijken en

wilt u overwegen om een standaardprijs te vragen voor:

1. Periodiek onderhoud
2. verhelpen van storingen (excl. materiaalkosten)"

Antwoord:

Ja, dit wordt aangepast in het tarievenblad v2.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 14 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

49

Onderwerp:

PvE 2.3

Vraag:

U geeft aan dat een drempel die verwijderd moet worden in eigendom komt van opdrachtnemer, indien de opdrachtnemer deze zelf heeft geplaatst. Wat gebeurt er met de producten die verwijderd moeten worden en die door de vorige opdrachtnemer zijn geplaatst?

Antwoord:

Deze zijn eigendom van opdrachtgever, maar u kunt deze ten behoeve van hergebruik in de gemeente Lelystad inzetten.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

50

Onderwerp:

PvE 2.1

Vraag:

U geeft aan dat bij een drempelhulp buitenshuis bijvoorbeeld in de ene situatie een enkelzijdige en in een andere situatie een naar beide zijden schuin aflopende oprit aan te worden gebracht en dat een schegplaat waarbij niet alle zijden schuin aflopend zijn niet tot de mogelijkheden behoort. Dit lijkt met elkaar in tegenspraak. kunt u dit verduidelijken? In de praktijk worden ook buiten veel drempelhulpen geplaatst zonder de zogeheten scheluwvlakken.

Antwoord:

Enkelzijdig houdt in dat er aan één zijde van de deur een drempelhulp nodig is, maar aan de andere zijde niet.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo

Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Leidraad 6.3

Vraag:

U geeft aan dat de CPI leidend is voor de index, peildatum nader te bepalen. Kunnen we dit vastzetten op peildatum 1 oktober?

Antwoord:

Ja, dat wordt vastgezet op peildatum 1 oktober, met ingangsdatum 1 januari daarop volgend kalenderjaar.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Leidraad 5.3

Vraag:

U geeft aan een SROI waarde van 5% te hanteren. Dit is niet gebruikelijk in de markt en moeilijk uitvoerbaar. Wilt u deze aanpassen naar 2% van de opdrachtwaarde?

Antwoord:

Wij gaan niet akkoord. Ons inziens is er voldoende mogelijkheid om te komen tot uitvoering van deze SROI-verplichting.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:
PvE 18.1 t/m 18.3

Vraag:

“U eist gegevensuitwisseling middels iWmo. Voor woningaanpassingen is er nog geen standaard berichtenverkeer voor iWmo ontwikkeld. In het iWmo berichtenverkeer voor Wmo hulpmiddelen is wel sprake van een categorie woningaanpassingen, maar dit biedt zeer summier mogelijkheden, en zeker niet voldoende mogelijkheden om de verschillende categorieën zoals u in deze aanbesteding omschrijft te kunnen implementeren.

Het dwingende verzoek is daarom om deze eis volledig te laten vervallen. Als alternatieve 'eis' zou u in uw leidraad kunnen opnemen dat de leverancier bereid moet zijn mee te werken aan iWMO gegevensuitwisseling zodra dit beschikbaar is voor woningaanpassingen.

Antwoord:

De genoemde eis geeft in huidige beschrijving ruimte om af te wijken. Indien nodig zullen wij dat ook toepassen. Wij passen de eis daarom niet aan, maar zullen in geschetste situatie los toestemming verlenen voor afwijkende facturatie, conform de vereisten genoemd in PvE 18.3.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Planning in TenderNed

Vraag:

Aanvulling op vraag 36:
De planning in 2.1.3 Planning wijkt af van de planning op TenederNed. Kunt u aangeven welke planning gevolgd dient te worden?

Antwoord:

De planning in de Leidraad is leidend zoals gezegd, alleen de uiterste inschrijfdatum en tijd in TenderNed kan aangehouden worden. De inschrijvingen dienen ingestuurd/ge-upload te zijn uiterlijk op vrijdag 13 oktober, vóór 13:00 uur.

Percelen: P1 Woningaanpassingen Wmo
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Proces